[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	 24.03.2025

	№
	144

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от  12.10.2022 № 564
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Свечинского муниципального округа от 12.10.2022 №  564 «О дополнительных мерах поддержки отдельных категорий граждан» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  Дополнить Постановление подпунктом 1.4. следующего содержания:
«1.3. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающим на территории Кировской области муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.
Глава Свечинского
муниципального округа                                                                Г.С. Гоголева
image1.jpeg